

Bolæjca ApS
Kastaniehøjvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 62 93 30

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020

Christian Aagaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bolæjca ApS Kastaniehøjvej 4 8600 Silkeborg CVR-nr.: 31 62 93 30 Stiftet: 18. august 2008 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Lars Hansen, formand Christian Aagaard Nielsen Karen Thorø Aagaard Dorte Hansen
Direktion	Christian Aagaard Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	LACH Ejendomme A/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 512 t.kr. mod 525 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	920.814	908.290
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-134.873	-119.718
Resultat før finansielle poster	785.941	788.572
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-20.073	-41.542
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.488	0
Andre finansielle indtægter	0	192
Øvrige finansielle omkostninger	-118.775	-76.602
Resultat før skat	690.581	670.620
1 Skat af årets resultat	-178.354	-145.816
Årets resultat	512.227	524.804
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	512.227	524.804
Disponeret i alt	512.227	524.804

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	9.156.815	9.291.688
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.156.815</u>	<u>9.291.688</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	438.385	458.458
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	888.488	910.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.326.873</u>	<u>1.368.458</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.483.688</u>	<u>10.660.146</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	16.303	73.891
Periodeafgrænsningsposter	34.258	33.038
Tilgodehavender i alt	<u>50.561</u>	<u>106.929</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.213	3.111
Værdipapirer i alt	<u>2.213</u>	<u>3.111</u>
Likvide beholdninger	89.515	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>142.289</u>	<u>110.040</u>
Aktiver i alt	<u>10.625.977</u>	<u>10.770.186</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	870.221	357.994
Egenkapital i alt	995.221	482.994
Gældsforpligtelser		
6 Ansvarlig lånekapital	811.790	773.870
7 Gæld til realkreditinstitutter	622.894	677.349
8 Anden gæld	6.797.967	7.068.004
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.232.651	8.519.223
Kortfristet del af langfristet gæld	370.809	370.024
Gæld til pengeinstitutter	0	144.362
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	53.203
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.480	0
Selskabsskat	168.354	209.928
9 Anden gæld	845.462	990.452
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.398.105	1.767.969
Gældsforpligtelser i alt	9.630.756	10.287.192
Passiver i alt	10.625.977	10.770.186

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2018/19	2017/18
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	178.354	145.816
	178.354	145.816
2. Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger
Kostpris 1. oktober		10.598.179
Kostpris 30. september		10.598.179
Af- og nedskrivninger 1. oktober		1.306.491
Årets afskrivninger		134.873
Af- og nedskrivninger 30. september		1.441.364
Regnskabsmæssig værdi 30. september		9.156.815
	30/9 2019	30/9 2018
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500.000
Kostpris 30. september	500.000	500.000
Opskrivninger 1. oktober	-41.542	0
Årets resultat før afskrivninger	-20.073	-41.542
Opskrivninger 30. september	-61.615	-41.542
Regnskabsmæssig værdi 30. september	438.385	458.458
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
LACH Ejendomme A/S	Silkeborg	100 %

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	357.994	-166.810
Årets overførte overskud eller underskud	512.227	524.804
	870.221	357.994
6. Ansvarlig lånekapital		
Aana Holding ApS	405.895	386.935
VMD Holding ApS	405.895	386.935
	811.790	773.870
Den ansvarlige lånekapital er afdragsfri i 2019/20.		
Lånekapitalen forrentes med 4,9 % fra 1. oktober 2018.		
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	678.894	733.349
Heraf forfalder inden for 1 år	-56.000	-56.000
	622.894	677.349
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	457.560	513.560
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	7.112.776	7.382.028
Heraf forfalder inden for 1 år	-314.809	-314.024
	6.797.967	7.068.004
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.530.828	4.887.814

Noter

9. Anden gæld

Af anden gæld udgør gæld til tredjemand 771 t.kr. mod 990 t.kr. sidste år.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 695 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 1.200 t.kr.

Til sikkerhed for anden langfristet gæld, 5.652 t.kr., der er givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 9.157 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 168 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.